
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  786  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  223 DEL 21/09/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN VIA TEMPORANEA DEL SERVIZIO DI VIGILANZA 

ARMATA ALLA SOCIETÀ SECURPOL PUGLIA SRL DELLA PISCINA 

COMUNALE. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN VIA TEMPORANEA DEL SERVIZIO DI VIGILANZA 

ARMATA ALLA SOCIETÀ SECURPOL PUGLIA SRL DELLA PISCINA 
COMUNALE. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 996 del 20/09/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
          IL DIRIGENTE 
              Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 996 del 20/09/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        p.i. Giuseppe Sgherza 

 

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE : 

• Con determinazione dirigenziale di questo Settore n.566 generale e n.163 settoriale del 

07/07/2016, si prendeva atto dell’affidamento disposto in favore della società 

SECURPOL PUGLIA, in via temporanea e d’urgenza, del servizio di vigilanza armata 

della Piscina Comunale, per la durata di 2 (due) mesi, ovvero per il periodo dal 

22/04/2016 al 21/06/2016, nella fascia oraria compresa tra le 22:00 alle 06:00; 

• Al predetto affidamento veniva attribuito il seguente numero CIG:ZFF19D7C4A;  

• Con il citato provvedimento, si provvedeva, altresì, ad impegnare la spesa complessiva di 

€.9.966,91 a valere sul Capitolo PEG 16353 “Spese di Vigilanza Immobili Comunali” – 

impegno contabile 72/0, del Bilancio armonizzato 2016/2018, con esigibilità 2016; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Considerato che il servizio in questione veniva effettivamente prestato, per i periodi di seguito 

esplicitati, come risulta dal verbale di consegna e dalla tabella riepilogativa agli atti 

dell’ufficio: 

• per il periodo dal 22 Aprile 2016 al 21 Giugno 2016, dalle ore 22:00 alle ore 06:00, 

per un ammontare complessivo di ore 488; 

• per la giornata del 2 Luglio 2016, dalle ore 18:00 alle ore 06:00 e di quella del 3 

Luglio 2016,  dalle ore 22:00 alle ore 06:00, per un ammontare complessivo di 20 

ore; 

Considerato, altresì, che la spesa complessiva, sulla base delle giornate di servizio 

effettivamente svolto ammonta ad €.11.403,58, IVA compresa, ottenuta moltiplicando il 

monte ore di 508 per la tariffa oraria di €.18,40;  



Accertato che tra quanto impegnato con la richiamata determinazione dirigenziale di questo 

Settore n.566 generale e n.163 settoriale del 07/07/2016, pari ad €.9.966,91  e quanto dovuto 

alla società SECURPOL PUGLIA per il servizio effettivamente prestato, pari ad €.11.403,58 

risulta una differenza di €.1.436,67, IVA compresa, per la quale occorre provvedere al 

relativo impegno; 

Ritenuto, in ragione di quanto innanzi detto, dover approvare la spesa di €.1.436,67, IVA 

compresa, per consentire la liquidazione, in favore della società SECURPOL PUGLIA, delle 

fatture relative al servizio effettivamente prestato. 

Visti: 

• Il D.Lgs. n. 267/2000; 

• Il D.Lgs. n. 50/2016; 

• Il DPR n. 207/2010; 

• Lo statuto Comunale; 

• Il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Approvare la spesa complessiva di €.1.436,67, IVA compresa, quale l’integrazione 

dell’impegno assunto con D.D. – Settore LL.PP. n.566 generale e n.163 settoriale del 

07/07/2016,  per consentire la liquidazione, in favore della società SECURPOL PUGLIA, 

delle fatture relative al servizio effettivamente prestato. 

3. Stabilire che la somma di €.1.436,67 graverà sul Cap. PEG 16353 “Spese di Vigilanza 

Immobili Comunali”  del Bilancio armonizzato 2016/2018, esigibilità 2016. 

4. Disporre che alla liquidazione della spesa si provvederà, mediante “liquidazione tecnico 

contabile” a presentazione di regolari fatture, previa esecuzione dei prescritti 

adempimenti, riportanti il seguente numero di CIG: ZFF19D7C4A. 

5. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovrà seguire la 

pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 1 – comma 32 – della legge n. 

190/2012. 

6. Confermare Responsabile del Procedimento è il p.i. Giuseppe Sgherza in servizio presso il 

Settore LL.PP. 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.223 del 21/09/2016

26/09/2016Data: Importo: 1.436,67

Oggetto: AFFIDAMENTO IN VIA TEMPORANEA DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA ALLA SOCIETÀ SECURPOL PUGLIA SRL
DELLA PISCINA COMUNALE. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 632.425,22
488.266,33

1.436,67
489.703,00
142.722,22Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 48.453,00

46.906,00

1.436,67

48.342,67

Disponibilità residua: 110,33

Capitolo: 16353

Oggetto: SPESE DI VIGILANZA IMMOBILI COMUNALI

Progetto:

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2016 1624/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1624/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1624/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 26/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e custodia

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

996

AFFIDAMENTO IN VIA TEMPORANEA DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA ALLA SOCIETÀ
SECURPOL PUGLIA SRL DELLA PISCINA COMUNALE. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

2016

Manutenzione Impianti - Reti Telefoniche

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 223 Nr. adozione generale: 786
21/09/2016Data adozione:

26/09/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


